



MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE112024SEMA  
Processo Administrativo Nº PE-011/2024-SEMAS  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ANA ADILIA MAIA  
Data de Publicação: 27/08/2024 18:44:03

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 15/10/2024 07:44:55  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ELGIN	Modelo: ELGIN		
Descrição: AR CONDICIONADO 12000 BTU'S AR CONDICIONADO 12000 BTU'S: MODELO/FAMÍLIA 12.000.CICLOFRIO. FASE: MONOFÁSICO.VAZÃO DE AR 610. CONTROLE DE AR (CIMA/BAIXO): AUTOMÁTICO. CONTROLE DE AR (DIREITA/ESQUERDA) MANUAL. INDICADOR DE TEMPERATURA DE EVAPORAÇÃO: SIM. COR: BRANCO. CONDENSADORA 1. CAPACIDADE DA CONDENSADORA (BTUS)12.000.					
Quantidade: 3				Valor Unit.: 2.900,00	Valor Total: 8.700,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: PHILIPS	Modelo: PHILIPS		
Descrição: BATEDEIRA. BATEDEIRA DOMÉSTICA, CAPACIDADE: 4.000 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO PLANETÁRIA, TIGELA EM INOX, 12 VELOCIDADES, POTÊNCIA: 800 W, VOLTAGEM: 220 V.					
Quantidade: 1				Valor Unit.: 222,98	Valor Total: 222,98
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: ESMALTEC	Modelo: ESMALTEC		
Descrição: BEBEDOURO TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR 07 NIVEIS DE TEMPERATURA COM TERMOSTATO FRONTAL COM CRONTOLE GRADUAL DE TEMPERATURA SISTEMA AUTOMATICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA APARADOR DE AGUA REMOVIVEL POSSUI RESERVATORIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA ECOLOGICAMENTE CORRETO , GAS NÃO POLUENTE R134A ALTO DESENPENHO : 1,8LITROS/HORA DE AGUA GELADA : POSSUI SELO DO IMETRO COM CERTIFICADO VALIDO ATRAVES DA PORTARIA Nº344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE AGUA DEVERAÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS , ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO IMETRO POSSUIR GARANTIA MINIMA DE UM ANO					
Quantidade: 1				Valor Unit.: 905,00	Valor Total: 905,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCHESONI	Modelo: MARCHESONI		
Descrição: CAFETEIRA ELÉTRICA. CAFETEIRA ELÉTRICA, CAPACIDADE: 2,70 L, VOLTAGEM: 220 V, NORMAS TÉCNICAS: AISI 304, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: JARRA REFRAATÁRIA / BRANCA.					
Quantidade: 1				Valor Unit.: 412,00	Valor Total: 412,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: MONDIAL	Modelo: MONDIAL		
Descrição: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 700 W. CAIXA AMPLIFICADA 700W RMS DE POTÊNCIA COM ALTO-FALANTE DE 15 POLEGADAS, ENTRADA PARA BLUETOOTH/USB/MP3/MP4/MICROFONE/GUITARRA.					
Quantidade: 1				Valor Unit.: 1.320,00	Valor Total: 1.320,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: CONSUL	Modelo: CONSUL		
Descrição: GELADEIRA/ REFRIGERADOR GELADEIRA, 280 LITROS, FROST FREE; DUPLEX; 03 PRATELEIRAS INTERNAS, AJUSTÁVEIS E REMOVÍVEIS (01 PRATELEIRA PORTA LATAS REVERSÍVEL, 01 PRATELEIRA REMOVÍVEL PARA GARRAFAS E 01 PRATELEIRA REMOVÍVEL NA PORTA), NA COR BRANCA.					
Quantidade: 1				Valor Unit.: 3.211,08	Valor Total: 3.211,08
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: VENTISOL	Modelo: VENTISOL		
Descrição: CLIMATIZADOR. CLIMATIZADOR, TIPO: EVAPORATIVO, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 220 V, POTÊNCIA: 2.000 E, TIPO DE MOTOR: MONOFÁSICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: FUNÇÕES DE CIRCULADOR E UMIDIFICADOR, VAZÃO DE AR: 230 M3H, CAPACIDADE DE AGUA: 3,8 L.					
Quantidade: 2				Valor Unit.: 1.550,00	Valor Total: 3.100,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: ESMALTEC	Modelo: ESMALTEC		
Descrição: FOGÃO QUATRO BOCAS FOGÃO QUATRO BOCAS, MESA INOX COM FORNO.					
Quantidade: 1				Valor Unit.: 990,00	Valor Total: 990,00



MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE

<b>Item:</b> 9	Unidade: UNIDADE	Marca: CONSUL	Modelo: CONSUL
Descrição: FREEZER. FREEZER, TIPO:HORIZONTAL, CAPACIDADE:500 L, ALTURA:91,50 CM, LARGURA:155,50 CM, PROFUNDIDADE:76,30 CM, QUANTIDADE TAMPAS:2 UN, TIPO PORTAS:NÃO APLICÁVEL, SISTEMA DEGELO:AUTOMÁTICO, COR:BRANCA, TEMPERATURA OPERAÇÃO:0 A 10 ºC, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PUXADOR ERGONÔMICO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 4.500,00		<b>Valor Total:</b> 4.500,00
<b>Item:</b> 10	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMOTINA	Modelo: TRAMOTINA
Descrição: FURADEIRA PROFISSIONAL 500 WATTS			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 280,00		<b>Valor Total:</b> 280,00
<b>Item:</b> 11	Unidade: UNIDADE	Marca: PHILCO	Modelo: PHILCO
Descrição: LIQUIDIFICADOR 1000W 220V COPO 2,9 LITROS - FUNÇÕES COM 12 VELOCIDADES LIQUIDIFICADOR 1000W 220V COPO 2,9 LITROS - FUNÇÕES COM 12 VELOCIDADES + PULSAR, AUTOLIMPEZA, IDEAL PARA PREPARAR DIVERSOS TIPOS DE ALIMENTOS, LÂMINAS SERRILHADAS ULTRA AFIADAS E RESISTENTES, TAMPA COM SOBRE TAMPA REMOVÍVEL POSSIBILITANDO A ADIÇÃO DE ALIMENTOS, COPO DE ACRÍLICO SUPER-RESISTENTE COM CAPACIDADE 2,9L.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 190,00		<b>Valor Total:</b> 380,00
<b>Item:</b> 12	Unidade: UNIDADE	Marca: VOKAL	Modelo: VOKAL
Descrição: MICROFONE SEM FIO. MICROFONE SEM FIO UWP-D12 OFERECE UM SISTEMA COMPLETO DE ÁUDIO UWP-D, QUE PROPORCIONA A QUALIDADE DE SOM DE PROCESSAMENTO DE ÁUDIO DIGITAL COMBINADA COM A CONFIABILIDADE DA MODULAÇÃO FM ANALÓGICA. O PACOTE INCLUI O TRANSMISSOR PORTÁTIL DO MICROFONE UTX-M03 E O RECEPTOR PORTÁTIL URX-P03.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 401,52		<b>Valor Total:</b> 803,04
<b>Item:</b> 13	Unidade: UNIDADE	Marca: PHILCO	Modelo: PHILCO
Descrição: MICROONDAS 30 LITROS LITROS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TECLAS PRÉ-PROGRAMADAS PARA PRATOS RÁPIDOS; TECLAS DE RÁPIDO ACESSO; CAPACIDADE LIQUIDA 30 LITROS, DISPLAY DIGITAL, POTÊNCIA DE SAÍDA DE 700W; POSSUIR FUNÇÃO TRAVA DE SEGURANÇA, DESCOGELAMENTO, TIMER E RELÓGIO; POSSUIR SELO "A" DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 995,00		<b>Valor Total:</b> 995,00
<b>Item:</b> 14	Unidade: UNIDADE	Marca: FACILTEC	Modelo: FACILTEC
Descrição: PIPOQUEIRA. PAINEL, MATERIAL: AÇO INOX E ACRÍLICO, CAPACIDADE: 5,70 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HASTE GIRATÓRIA / TENSÃO 220V / POTÊNCIA 1.000W, TIPO: PIPOQUEIRA ELÉTRICA, DIÂMETRO: 20 CM.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 266,82		<b>Valor Total:</b> 266,82
<b>Item:</b> 15	Unidade: UNIDADE	Marca: E.LED.BRASIL	Modelo: E.LED.BRASIL
Descrição: POLTRONA. POLTRONA, MATERIAL ESTRUTURA: TUBO DE AÇO E COMPENSADO DE MADEIRA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: PINTURA EM EPÓXI, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: TECIDO 100% POLIÉSTER.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 208,32		<b>Valor Total:</b> 208,32
<b>Item:</b> 16	Unidade: UNIDADE	Marca: PHILCO	Modelo: PHILCO
Descrição: SANDUICHEIRA ELÉTRICA. SANDUICHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TENSÃO: 110/220 V, POTÊNCIA: 3.250 W, COR: PRATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AQUECIMENTO POR RESISTÊNCIAS, AMPERAGEM: 29,5 A, CONSUMO: 1,6 KW/H.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 161,30		<b>Valor Total:</b> 161,30
<b>Item:</b> 17	Unidade: UNIDADE	Marca: ELG	Modelo: ELG
Descrição: SUPORTE PARA TV. SUPORTE DE AÇO PARA FIXAR TV NA PAREDE.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 35,00		<b>Valor Total:</b> 70,00
<b>Item:</b> 18	Unidade: UNIDADE	Marca: AOC	Modelo: AOC
Descrição: TELEVISÃO LCD 40" TAMANHO DA TELA POLEGADAS: 40 DIAGONAL VISUAL: 40 POLEGADAS / 101 CM FORMATO DA TELA: WIDESCREEN RESOLUÇÃO: 1920X1080 WXGA CONTRASTE: NO MÍNIMO 26000:1 BRILHO: 500 CD/M2 ÂNGULO DE VISUALIZAÇÃO H/V: 178º/178º TEMPO DE RESPOSTA.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 2.000,00		<b>Valor Total:</b> 4.000,00
<b>Item:</b> 19	Unidade: UNIDADE	Marca: VENTISOL	Modelo: VENTISOL
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE VENTILADOR DE PAREDE POTÊNCIA MÍNIMA 200W, VELOCIDADE MÍNIMA 1.100 RPM, ÁREA DE VENTILAÇÃO MÍNIMA 40M², TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 110/220V, POTÊNCIA MÍNIMA 150 WATTS, DIÂMETRO MÍNIMO DE 60CM, COMPRIMENTO DO TUBO DE FIXAÇÃO; HÉLICE COM MÍNIMO TRÊS PÁS, BASE DE FIXAÇÃO À PAREDE EM AÇO, CANÓPLA DE ACABAMENTO INJETADA EM POLIAMIDA, PARA COBRIR A BASE DE FIXAÇÃO NA PAREDE, CONTROLE DE VELOCIDADE TIPO ROTATIVO, COM NO MÍNIMO TRÊS NÍVEIS DE VELOCIDADE, BAIXA, MÉDIA E ALTA. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 305,00		<b>Valor Total:</b> 915,00



MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE

<b>Item:</b> 20	Unidade: UNIDADE	Marca: IBAP	Modelo: IBAP
Descrição: MESA DE PLÁSTICO QUADRADO QUATRO LUGARES NA COR BRANCA			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 95,00	<b>Valor Total:</b> 475,00	
<b>Item:</b> 21	Unidade: UNIDADE	Marca: JFLEX	Modelo: JFLEX
Descrição: BANCO COM 3 LUGARES. BANCO, COMPRIMENTO: 200 CM, LARGURA:50 CM, ALTURA:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM ENCOSTO.			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 460,00	<b>Valor Total:</b> 1.380,00	
<b>Item:</b> 22	Unidade: UNIDADE	Marca: IBAP	Modelo: IBAP
Descrição: CADEIRA PLÁSTICA COM BRAÇO. CADEIRA PLÁSTICA COM APOIO DE BRAÇO, SUPORTA ATÉ 140 KG. COM ENCOSTO PARA OS BRAÇOS, DIMENSÕES: LARGURA: 55,5 CM ALTURA: 77 CM PROFUNDIDADE: 59 CM, CAPACIDADE DE PESO: 140 KG.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 70,00	<b>Valor Total:</b> 2.100,00	
<b>Item:</b> 23	Unidade: UNIDADE	Marca: CUBAS E GABINETES	Modelo: CUBAS E GABINETES
Descrição: ESPELHO DE PAREDE. ESPELHO, MATERIAL: VIDRO COM REVESTIMENTO METÁLICO, FORMATO: RETANGULAR, MOLDURA: MADEIRA, ESPESSURA: 2 MM, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 50 CM.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 305,00	<b>Valor Total:</b> 610,00	
<b>Item:</b> 24	Unidade: UNIDADE	Marca: EXTINPEL	Modelo: EXTINPEL
Descrição: EXTINTOR DE INCÊNDIO. EXTINTOR DE INCÊNDIO, MATERIAL DA MANGUEIRA: BORRACHA, MATERIAL DA TRAMA: BORRACHA, MATERIAL DA VÁLVULA DE SAÍDA: LATÃO FORJADO, MATERIAL DO DIFUSOR: ABS - ACRILONITRILA/BUTADIENO/ESTIRENO INQUEBRÁVEL, MATERIAL DO TUBO DE SIFÃO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL DO CILINDRO: TUBO DE AÇO COM COSTURA EM CHAPA 14, CAPACIDADE: 10 KG, PESO: 14 KG, PRESSÃO DE SERVIÇO: 10,50 KGF/CM2, PRESSÃO DE TESTE: 28 KGF/CM2, ACABAMENTO SUPERFICIAL DO CILINDRO: METAL BRANCO, TRATAMENTO SUPERFICIAL DO CILINDRO: PRIMER/ÓXIDO DE FERRO E ESMALTE SINTÉTICO, TIPO DE VÁLVULA DE SAÍDA: M 30 COM MANÔMETRO, NORMAS TÉCNICAS: NBR 11751, APLICAÇÃO: CLASSE A , B, C.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 441,34	<b>Valor Total:</b> 882,68	
<b>Item:</b> 25	Unidade: UNIDADE	Marca: KOMERY	Modelo: KOMERY
Descrição: FILMADORA FILMADORA/MONITOR PORTÁTIL, TIPO ZOOM:DIGITAL, AMPLITUDE ZOOM DIGITAL:14X X, SISTEMA GRAVAÇÃO:64GB DE MEMORIA FLASH, TOUCH SCRREN EXTRA FINE LCD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SOM DOLBY DIGITAL, CONTROLE REMOTO, CABO USB, CD-RO, TIPO:DIGITAL, RESOLUÇÃO:1920 X 1080			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 2.878,80	<b>Valor Total:</b> 2.878,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	260	50.706.360/0001-81	62.964,45	39.767,02		Sim
2 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	869	16.442.794/0001-83	233.000,00	42.999,00	8,13	Sim
J P COMERCIO DE MATERIAIS EM	170	48.177.316/0001-80	48.674,25	48.500,00	12,79	Sim
4 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	943	43.570.564/0001-72	144.200,00	60.098,00	23,91	Sim
5 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	568	40.061.199/0001-82	75.072,80	60.098,12	0,00	Sim
6 META COMERCIO DE FERRAGENS E	499	27.518.373/0001-05	1.420.000,00	1.420.000,00	2262,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 15/10/2024 12:12:00

LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JACA	Modelo:
Descrição: BRINQUEDO COM ACESSIBILIDADE. BRINQUEDO EM GERAL, TIPO: COM ACESSIBILIDADE PARA CRIANÇAS ESPECIAIS.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 6.343,50	<b>Valor Total:</b> 12.687,00	



MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: JACA Modelo:  
Descrição: BRINQUEDO PARA ESTIMULAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO. BRINQUEDO EM GERAL, PARA ESTIMULAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO. TIPO: LEGO, QUEBRA-CABEÇA, MONTAGEM E ENCAIXE.  
Quantidade: 12 Valor Unit.: 277,75 Valor Total: 3.333,00

Item: 3 Unidade: COLEÇÃO Marca: MAX Modelo:  
Descrição: COLEÇÃO DE LIVROS PARA CRIANÇAS AUTISTAS. LIVROS DIDÁTICO VOLTADO PARA CRIANÇAS AUTISTAS.  
Quantidade: 10 Valor Unit.: 373,00 Valor Total: 3.730,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J P COMERCIO DE MATERIAIS EM	481	48.177.316/0001-80	19.760,40	19.750,00		Sim
2 META COMERCIO DE FERRAGENS E	030	27.518.373/0001-05	480.000,00	480.000,00	2330,38	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	571	50.706.360/0001-81	1.881,00	1.870,00		Sim
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	517	16.442.794/0001-83	320.000,00	19.745,00	955,8824	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 15/10/2024 07:44:58  
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BOTAFOGO Modelo:  
Descrição: CARRO DE MÃO  
Quantidade: 1 Valor Unit.: 381,50 Valor Total: 381,50

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: BRALIMPIA Modelo:  
Descrição: CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA. CARRO DE LIMPEZA, MATERIAL: METAL, TIPO: COM RODAS, DIÂMETRO DAS RODAS: 3 POL, COMPRIMENTO: 33 CM, LARGURA: 26 CM, ALTURA: 9 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA INDUSTRIAL E COMERCIAL.  
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.416,00 Valor Total: 1.416,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J P COMERCIO DE MATERIAIS EM	403	48.177.316/0001-80	1.797,50	1.797,50		Sim
2 META COMERCIO DE FERRAGENS E	023	27.518.373/0001-05	40.000,00	40.000,00	2125,31	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	149	40.061.199/0001-82	1.480,00	1.406,00		Sim
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	651	16.442.794/0001-83	6.000,00	1.479,00	5,1920	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 15/10/2024 07:44:58  
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

**Item:** 1      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** HIKIVISION      **Modelo:** BULLET 2MP ANALÓGICA 20M DS-2CD16D0T-ITPF  
**Descrição:** CAMERA DE SEGURANÇA CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA, TIPO SENSOR:CCD 1/3", RESOLUÇÃO HORIZONTAL:500 PX, RESOLUÇÃO VERTICAL:492 PX, VOLTAGEM:12 VDC, LUMINOSIDADE MÍNIMA:2,20 LX, CONTROLE GANHO:32 DB, APLICAÇÃO:SISTEMA SEGURANÇA INTEGRADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA SINCRONIZADOR INTERNO E LENTES 3,6 MM/F,20  
**Quantidade:** 4      **Valor Unit.:** 129,90      **Valor Total:** 519,60

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SECURICAM DISTRIBUIDORA DE	144	07.180.325/0001-42	2.000,00	519,60		Sim
2 JOTA 1 SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	908	40.050.950/0001-45	2.000,00	545,44	4,97	Sim
3 ALEX MELLO DE AVEIRO 20594894824	334	24.479.217/0001-94	920,00	920,00	68,67	Sim
4 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	321	16.442.794/0001-83	40.000,00	1.079,00	17,28	Sim
5 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	772	40.061.199/0001-82	1.560,00	1.080,00	0,09	Sim
6 J P COMERCIO DE MATERIAIS EM	378	48.177.316/0001-80	2.678,00	2.200,00	103,70	Sim
7 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	519	11.093.169/0001-50	40.000,00	40.000,00	1718,18	Sim
8 META COMERCIO DE FERRAGENS E	169	27.518.373/0001-05	80.000,00	80.000,00	100,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 15/10/2024 11:01:55  
LOTE 6**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** Sys      **Modelo:** Optimus  
**Descrição:** COMPUTADOR CORE I5 11ª GERAÇÃO COMPUTADOR CORE I5 11ª GERAÇÃO, MEMORIA RAM 16 GB DDR4, SSD 500GB SATA 2.5, PLACA DE VIDEO 4GB GDDR5, FONTE 500W, GABINETE , MONITOR LED 21, CABOS DE CONEÇÃO CORRESPONDENTES KIT MOUSE E TECLADO.  
**Quantidade:** 2      **Valor Unit.:** 3.218,70      **Valor Total:** 6.437,40

**Item:** 2      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** EPSON      **Modelo:** L3250  
**Descrição:** IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA A4 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA A4, COM TANQUE DE TINTA ORIGINAL PARA CORES PRETO, MAGENTA, CIANO E AMARELO; RESOLUÇÃO MÍNIMA: 5760 X 1200 DPI, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO MÍNIMA: 27 PPM EM PRETO E 10 PPM EM CORES, INTERFACES: USB 2.0, WIFI, CAPACIDADE DE ENTRADA DO PAPEL: MÍNIMO DE 100 FOLHAS DE PAPEL A4, CONECTIVIDADE WI-FI COMPATÍVEL COM WINDOWS XP PROFESSIONAL E 7, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO DE DADOS USB, CDROM DRIVER, MANUAL (IS) DE INSTRUÇÃO PARA INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E OPERAÇÃO  
**Quantidade:** 2      **Valor Unit.:** 1.305,60      **Valor Total:** 2.611,20

**Item:** 3      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** TS Shara      **Modelo:** UPS XPro Senoidal 2000VA  
**Descrição:** NOBREAK. NO-BREAK, TENSÃO ENTRADA: 220 V, TENSÃO SAÍDA: 127/220 V, TIPO ESTABILIZADOR INTERNO: DUPLA CONVERSÃO, TRAFÓ ISOLADOR, PROTEÇÃO ELETRÔNICA, TIPO ALARME: SONORO, ÁUDIO-VISUAL E LED INDICADOR PAINEL FRONTAL, FREQUÊNCIA: 60 HZ, TIPO ONDA: SENOIDAL, BATERIA: SELADAS, REGULADAS PARA VÁLVULAS (VRLA), AUTONOMIA DA BATERIA: 10 MINUTOS, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO, CAPACIDADE NOMINAL: 2 KVA.  
**Quantidade:** 2      **Valor Unit.:** 2.170,10      **Valor Total:** 4.340,20

**Item:** 4      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** POSITIVO      **Modelo:** VISION R15  
**Descrição:** NOTEBOOK I5. PROCESSADOR: CORE INTEL I5 1165G7. SISTEMA OPERACIONAL: MICROSOFT WINDOWS 11. TELA: 15.6 POLEGADAS FULL HD (1920 X 1080) ANTIRREFLEXO. MEMÓRIA RAM: 16GB DDR4. ARMAZENAMENTO: HD SSD DE 512GB. ALTO-FALANTE: (2X 1.5W) COM CERTIFICAÇÃO DOLBY AUDIO. PORTAS: 2X USB (3.2) GEN 1, 1X USB (2.0), 1X HDMI - LEITOR DE CARTÕES 4 EM 1 (SD, SDHC, SDXC, MMC), COMBO ÁUDIO/MICROFONE. TECLADO: PADRÃO BRASILEIRO COM TECLADO NUMÉRICO INDEPENDENTE. CONECTIVIDADE: WIFI 2X2 AC, BLUETOOTH 5.2.  
**Quantidade:** 2      **Valor Unit.:** 3.056,50      **Valor Total:** 6.113,00



**MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

**Item:** 5      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** Goldentec      **Modelo:** 5000 LUMENS  
**Descrição:** PROJETOR MULTIMÍDIA BRILHO: MÍNIMO DE 4000 LÚMENS. CONTRASTE: MÍNIMO DE 10.000:1. CORES: MÍNIMO DE 16 MILHÕES DE CORES. TECNOLOGIA DE CONEXÃO: HDMI. TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: LED. LÂMPADA: LED, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 50 MIL HORAS. RESOLUÇÃO NATIVA: 1920 X 1080 PIXELS. PROPORÇÃO DE TELA: 4:3 / 16:9. TAMANHO DA PROJEÇÃO: MÍNIMO DE 50 A 250 POLEGADAS. DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO: MÍNIMA DE 1,5M ATÉ APROXIMADAMENTE 6M. DISTÂNCIA MÍNIMA DE PROJEÇÃO: 1,5M AJUSTE DE FOCO: MANUAL. TENSÃO DE ENTRADA: 100-240V / 50-60 HZ. CONECTORES: HDMI/ USB/ AV/ SAÍDA DE ÁUDIO 3.5MM.  
**Quantidade:** 1      **Valor Unit.:** 1.978,20      **Valor Total:** 1.978,20

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SYSMA SOLUÇÕES LTDA	587	46.192.487/0001-52	31.258,00	21.480,00		Sim
2 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	572	16.442.794/0001-83	66.000,00	22.999,00	7,07	Sim
3 J P COMERCIO DE MATERIAIS EM	671	48.177.316/0001-80	24.783,21	24.700,00	7,40	Sim
CB ELETRO E INFORMATICA LTDA	354	49.673.898/0001-58	41.800,00	31.257,94	26,55	Sim
5 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	318	40.061.199/0001-82	51.600,00	40.450,00	29,41	Sim
6 META COMERCIO DE FERRAGENS E	780	27.518.373/0001-05	180.000,00	180.000,00	344,99	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BD INFORMATICA LTDA	101	32.109.914/0001-81	33.000,00	19.994,74		Sim

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 15/10/2024 07:44:59  
LOTE 7**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** YOGAI      **Modelo:**  
**Descrição:** TAPETE EMBORRACHADO. TAPETE, MATERIAL SUPERFÍCIE: FILAMENTOS DE VINIL ENTRELAÇADOS, TIPO: ANTIDERRAPANTE, LARGURA: 50 CM, COR BÁSICA: CINZA, COMPRIMENTO: 80 CM.  
**Quantidade:** 2      **Valor Unit.:** 105,50      **Valor Total:** 211,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J P COMERCIO DE MATERIAIS EM	587	48.177.316/0001-80	211,00	211,00		Sim
2 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	061	16.442.794/0001-83	2.000,00	2.000,00	847,87	Sim
3 META COMERCIO DE FERRAGENS E	473	27.518.373/0001-05	40.000,00	40.000,00	1900,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: JORGEANNA GRANGEIRO E SILVA